Os valores estimados foram obtidos através da média dos preços apurados na 

pesquisa de preço realizada pela Administração. A pesquisa realizada e seus índices estão 

apresentados no Estudo Técnico Preliminar. 

14.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 104.786,98 (cento e quatro mil, 
setecentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos), conforme custos unitários 
apostos na tabela em abaixo, que apresenta também as informações dos valores e 
quantidades: 

LOTE 1: Eletrodomésticos e Eletrônicos (Copa/Gabinete) 
Nota: A contratação dos itens de instalação deste lote exige/recomenda Vistoria Técnica Prévia